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Ympäristöministeriö

 

Luonnos Suomen rannikkostrategiaksi, ulkoministeriön 
lausunto

 

Ympäristöministeriö on pyytänyt ulkoministeriön lausuntoa luonnoksesta Suomen ran-
nikkostrategiaksi. Vuoteen 2050 tähtäävän rannikkostrategian tarkoituksena on edistää 
rannikon kestävää käyttöä vastaten luontokadon, ilmastonmuutoksen ja saastumisen uh-
kiin. Rannikkostrategialla ohjataan ja viitoitetaan rannikolla tapahtuvaa kehittämistä ja 
suunnittelua. Sillä tarkennetaan Suomen merialuesuunnitelman 2030 visiota ja toimen-
piteitä rannikolle ja sitä ohjaavat YK:n ja EU:n kestävän kehityksen tavoitteet, valtakun-
nalliset alueidenkäyttötavoitteet ja muun muassa Suomen energia- ja ilmastostrategia.
Luonnoksessa on 10 toimenpidekokonaisuutta, jotka ulottuvat vuoteen 2030. 

Vastauksena lausuntopyyntöön ulkoministeriö toteaa oman hallinnonalansa osalta seu-
raavaa:

Strategialuonnosta on valmisteltu laajassa sidosryhmäyhteistyössä ja se vaikuttaa ulko-
ministeriön näkökulmasta kattavalta. Ulkoministeriö yhtyy arvioon siitä, että YK:n kestä-
vän kehityksen tavoitteet ovat keskeinen tapa suunnata kestävyystoimia myös rannikkoa-
lueella.

Strategialuonnoksessa todetaan, että rannikon määritelmä vaihtelee tarkasteltavasta 
asiasta riippuen ja että täsmällistä maantieteellistä rajausta rannikolle on haastava teh-
dä. Luonnoksen mukaan rannikko voidaankin määritellä meren ja maan vuorovaikutusa-
lueeksi. Luonnoksessa on nostettu esiin näkökohtia lähtien esimerkiksi satamista ja ran-
nikkoyhteisöistä aina talousvyöhykkeelle saakka samoin kuin muiden Itämeren maiden 
kanssa tehtävästä yhteistyöstä.

Kansainvälisen oikeuden näkökulmasta rannikkostrategiaan sisältyvät toimenpiteet voi-
vatkin koskea Suomen eri merivyöhykkeitä (aluevedet (sisäiset tai ulkoiset) sekä talous-
vyöhyke) samoin kuin mahdollisesti joiltakin osin myös sisävesiä. Rantavaltion oikeudet 
ja velvollisuudet näillä vyöhykkeillä eivät kuitenkaan ole identtiset vaan toimenpiteitä 
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harkittaessa on tarpeen ottaa huomioon YK:n merioikeusyleissopimuksen (SopS 49 ja 
50/1996) määräykset samoin kuin muut Suomea sitovat kansainväliset velvoitteet.
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